**108.** *Das Kloster St. Urban leiht dem Peter Münzmeister von Basel und dessen Fran Güter in Zofingen zu Erbrecht.*

Zofingen 1273 Februar .

**107.** \*) och übergeschrieben in A.

*Original im StA. Luzern, St. Urban (A).*

*Eingehängtes Siegel: † SIGILLVM . CAP. . . .*

Noverint universi presentium inspectores, quod religiosi viri abbas et conventus sancti Vr bani Cisterciensis ordinis medietatem domus sive domorum, 5 arce et virgulti, que ipsos contingebant ex donatione fratris Ludewici filii Walt. quondam dicti de Botenwilc olim burgensis in Zovingen, cum omnibus juribus et appendiciis eorumdem concesserunt Petro dicto Monetario de Basilea et Anne uxori sue sorori dicti Ludewici et ipsorum legitimis heredibus jure hereditario pro XII solidis censualibus quiete et libere possidenda ita, quod dicti 10 Petrus et Anna uxor sua assumere sibi debent omne onus debitorum, si quod predictum Ludewicum aut domum sancti Vr bani ratione dicti Ludewici contingebat occasione patris ipsius vel etiam aliunde, et conservare predictam domum penitus indemnem, et nichilominus singulis annis tam ipsi vel heredes eorum tenentur de dictis domibus et arca, etiam si domus ibi non fuerint, 15 dare XII solidos censuales usualis monete in festo beati Andree in recognitionem juris proprietatis, quod habere debet dicta domus sancti Vr bani in rebus superius nominatis. Hoc adjecto, ut, si dicti Petrus vel Anna vel ipsorum heredes processu temporis quocumque casu vel causa orientibus jus hereditarium, quod ipsis vel eorum heredibus in dictis rebus competit, alienare 20 voluerint vel oportuerit, tunc debent prefate domus jus suum penitus conservare nec modo quolibet deteriorare, conservato ipsis semper censu superius nominato. Hujus concessionis et conditionis seu protestationis testes sunt L[ütdoldus] de Yfendal prepositus, B[urchardus] decanus in T[et]wil, R. de M[er]bach cellerarius, Vl. Muntmannus camerarius canonici Zovingenses, H[einricus] 25 de Beggarten scultetus, J[acobus] de Vischbak, Ansel[mus], Volmarus, H. filius Anselmi] et Wern[herus] filius pilleatoris burgenses dicti loci. In hujus rei evidentiam et majus robor presens scriptum est ad petitionem partium sigillo capituli Zovingensis communitum. Act. et dat. Zovingen, anno domini M[CC]LXXIII, mense febr.

30 **109.** *Ita, Witve des Burchard von Gundolsdorf, leihet dem Kloster Blotzheim Güter daselbst. Basel 1273 März 1.*

*Original im BA. Kolmar, Lützel n[ro] 9 (A).*

*Trouillat 2, 236 n[ro] 180 nach dem Cartular von Lützel. Hier ist zu lesen S. 236 Z. 12: literam statt paginam; Z. 13: civium statt trivii; 35 Z. 15 und 16: Gundolstorf; Z. 16: sive statt seu; Z. 18 und 22: Blatsheim; Z. 19: mendagc; Z. 21: . . . abbatisse; Z. 26: Blatsheim; Z. 28: saltim; Z. 30: coartetur; S. 237 Z. 1: ershaz; Z. 4: ad wiederholt in A; Z. 9: voluerit; Z. 15: ze Rine . . . feodi. Anno domini M[CC]LXX tercio; Z. 16 ff. marci. Testes sunt Heinricus scolasticus, Heinricus Camerari cellerarius canonici, Chono de Ramstein, Heinricus Diues milites, Heinricus Shaltimbrant, Heinricus Ceizo, Walt[herus] ad Stellam, Heinricus Chenler et Heinricus Rebman et alii quamplures. (Abweichungen in der Schreibung von c und t, ae und e, h und ch wurden nicht berücksichtigt).*